1

UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:        /TB-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tiếp xúc cử tri với đại biểu Quốc hội

trước kỳ họp thứ 5, Quốc hội khoá XV

       Kính gửi:  - Thường trực HĐND tỉnh Quảng Nam;

 - Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam;

 - Thường trực Thường vụ Thành uỷ Tam Kỳ;

 - Thường trực HĐND, UBND thành phố Tam Kỳ;

 - Công an thành phố Tam Kỳ;

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố Tam Kỳ;

 - Văn phòng HĐND-UBND thành phố Tam Kỳ;

 - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố;

 - Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ Việt Nam các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 55/TB-HĐND ngày 12/4/2023 của Đoàn ĐBQH tỉnh

Quảng Nam về việc đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5, Quốc hội

khoá XV; Công văn số 1891/MTTQ-BTT ngày 14/4/2023 của Ban Thường trực Uỷ

ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam về việc phối hợp tổ chức hội nghị tiếp xúc cử

tri với đại biểu Quốc hội trước kỳ họp thứ 5.

Được sự thống nhất của Thường trực Thường vụ Thành uỷ, Thường trực

HĐND và UBND thành phố Tam Kỳ, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam

thành phố thông báo đến toàn thể các cơ quan, đơn vị, các xã, phường và Nhân dân

trên địa bàn thành phố về thời gian, địa điểm và nội dung, đại biểu Quốc hội tham

gia buổi tiếp xúc cử tri như sau:

1. Thời gian: Lúc 08h00 ngày 05 tháng 5 năm 2023 (Sáng thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường UBND phường An Phú.

*  Đại biểu Quốc hội gồm:

1. Ông LÊ VĂN DŨNG - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Uỷ viên Ủy ban

Tài chính – Ngân sách của Quốc hội, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Nam.

2. Ông VƯƠNG QUỐC THẮNG - Ủy viên chuyên trách Ủy ban Khoa học,

Công nghệ và Môi trường của Quốc hội, Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Quảng Nam.

Kính đề nghị Thường trực Thường vụ Thành ủy; Thường trực HĐND, UBND

thành phố; các ban, ngành, đoàn thể thành phố; lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND,

2

Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường đến dự và theo dõi hội nghị tiếp xúc cử tri

của đại biểu Quốc hội; đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành

phố Tam Kỳ thông báo thường xuyên trên phương tiện thông tin đại chúng về thời

gian, địa điểm buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và cử phóng viên theo dõi,

đưa tin.

Đề nghị Công an thanh phố Tam Kỳ phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại

điểm diễn ra hội nghị tiếp xúc cử tri.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường đến dự và

phối hợp với Thường trực HĐND, UBND cùng cấp thông báo rộng rãi cho toàn thể

cử tri trên địa bàn, mời cử tri đến dự đông đủ để phản ánh ý kiến, kiến nghị với Đại

biểu Quốc hội (mỗi xã, phường gởi giấy mời và huy động ít nhất 10 cử tri tham dự

hội nghị).

Đối với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Phú: Tham

mưu cho Đảng uỷ, phối hợp với Thường trực HĐND - UBND phường chuẩn bị hội

trường và các điều kiện khác để tổ chức tốt buổi tiếp xúc cử tri; (huy động toàn bộ

cán bộ, công chức, người lao động và đông đảo cử tri tham dự hội nghị), tổng hợp

và gửi biên bản hội nghị về Văn phòng Ủy ban Mặt trận thành phố và chuyển qua

địa chỉ email: mttq.tk@gmail.com trước ngày 10/5/2023 để tổng hợp báo cáo tỉnh

theo quy định.

Để buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội đạt kết quả, Ban Thường trực

Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố kính đề nghị các cơ quan liên quan phối hợp

thực hiện./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VT.
  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-04-24T10:06:08+0700

		2023-04-24T10:09:58+0700

		2023-04-24T10:10:21+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-04-24T10:10:41+0700